
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 167» 

ПРИКАЗ 

«23» января 2025 г. № 66 

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых 
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства на 

2025 200 для нужд муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад комбинированного вида №167» 

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и 
согласно Постановлению Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. N 1352 "Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства B 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупка 
которых — осуществляется — у — субъектов — малого — и — среднего 
предпринимательства на 2025 год (Приложение № 1 к приказу № 66 от 
23.01.2025 г.) 

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2025 
год на официальном сайте www. zakupki.gov.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

180y мо 
* КРаснодар 

етский Заведующий <2 №16 О.Б. Скляр 

© приказом ознакомлена: 

«25» давоги 2025 г. К.К.Мовсесян 



Приложение № 1 
к приказу № 66 от 23.01.2025 г. 

Перечень товаров, работ, услуг, 
закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего 

предпринимательства для нужд МАДОУ МО r. Краснодар «Детский сад № 167» 

на 2025 год 

Классификация Наименование товаров, работ, услуг 
по ОКПД 2 

1 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная 

2 10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое 

3 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное 

4 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное 

5 10.51.52.211 Сметана от 10,0% до 17,0% жирности 

6 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное 

7 10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие или охлажденные 

8 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 

9 10.51.52.140 Кефир 

10 10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей 

11 10.51.40.313 Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием ультрафильтрации и 
сепарирования) без вкусовых компонентов от 4% до 11% жирности 

12 01.47.21.000 Яйца куриные B скорлупе свежие 

13 10.20.25.110 Консервы рыбные 

14 10.51.56.110 Продукты, термически обработанные после сквашивания, йогуртные, кефирные и 
прочие 

15 10.51.52.130 Ряженка и варенец 

16 10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые химической 
модификации 

17 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или 
красящих добавок 

18 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная 

19 10.61.21.110 Мука пшеничная 

20 10.61.32.113 Крупа гречневая 



21 10.61.11.000 Рис шелушеный 

22 10.61.31.111 Крупа манная 

23 10.61.32.115 Крупа ячневая 

24 10.73.11.110 И:‹депиг макаронные, изготовленные U3 муки из твердой пшеницы для макаронных 
изделий, кроме макаронных изделий с использованием дополнительного сырья 

25 10.89.13.110 Дрожжи (активные и неактивные) 

26 10.62.11.110 Крахмалы, кроме модифицированных 

Э7 10.61.32.117 Kpyna кукурузная 

28 10.61.31.110 Крупа из пшеницы 

29 10.61.32.114 Пшено 

30 01.11.75.110 Зерно гороха 

31 10.82.14.000 Порошок какао с добавками сахара или других подслащивающих веществ 

32 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) B упаковках массой He более 3 кг 

33 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе 

34 10.32.19 Соки 13 фруктов и овощей прочие: 

35 10.32.22 Напитки сокосодержащие фруктовые и (или) овощные 

36 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд 13 
овощей) 

37 10.39.1 Овощи (кроме картофеля) и грибы переработанные и консервированные. 

38 10.39.17.112 Паста томатная 

39 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные 

40 20.14.34.231 Кислота лимонная 

41 10.61.32.111 Крупа овсяная 

42 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, 
прочие (кроме готовых овощных блюд) 

43 01.13.51 Картофель 

44 01.13.12 Капуста 

45 01.13.41.110 Морковь столовая 

46 01.13.49.110 Свекла столовая 

47 01.13.43.110 Лук репчатый 



48 01.13.19 Овощи листовые или стебельные прочие 

49 01.24.1 Яблоки 

50 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот) 

51 10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие 

52 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм) 

53 01.23.14 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды цитрусовых 
культур 

54 01.22.12.000 Бананы 

335 10.82.23.210 Зефир 

56 10.72.12.112 Пряники 

57 10.72.12 Печенье и пряники имбирные и аналогичные изделия; печенье сладкое; вафли и 
вафельные облатки; торты и пирожные длительного хранения 

58 01.23.13 Апельсины 

59 01.13.33 Баклажаны 

60 01.24.21.000 Груши 

61 01.13.39.110 Кабачки 

62 01.23.12 Лимоны и лаймы 

63 01.13.32.000 Огурцы 

64 01.13.90 Овощи свежие, не включенные B другие группировки 

65 01.24.25.000 Персики 

66 01.13.34 Томаты (помидоры) 

67 01.13.49.130 Peauc 

68 01.24.27 Crvesl 

69 01.13.39.130 Тыквы 

70 01.13.42 Чеснок 

71 10.39.21.110 Фрукты, свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, 
замороженные 

72 10.39.21.120 Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, замороженные. 

73 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные 

74 10.72.1 Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские изделия, торты и пирожные 
длительного хранения 



75 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки 

76 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки 

77 10.39.17 Овощи (кроме картофеля) и грибы, консервированные без уксуса или уксусной 
кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд) 

78 10.13.14.112 Сосиски мясные 

79 01.11.71.110 Зерно фасоли 

80 10.51.56.200 Консервы молочные, молочные составные сухие, сублимированные 

81 10.82.23.170 Мармелад 

82 80.20 Услуги систем обеспечения безопасности 

Заведующий МАДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 167» Скляр О.Б. 


